propter, cum predia venerahilium uirorum Abbatis et conuentus

ecclesie Chotwicensis ex sterilitate annorum et aliis malis successibus

desolata uideremus adeo et inculta, quod summa auene que dicitur

Marchfiter, videlicct quadringenti et quinquaginta Modii quos ante-

ccssores nostri Duces Austrie de possessionibus ipsius ecclesie eum

ndhuc in temporalibus magis habundabat dari annuatim pro iure

aduocacie instituerant, non posset solui ullo modo, conpacientes
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eiusdem ecclesie inopie, ob reverenciam dei et sue gloriose geni-

tricis, eui predicti uiri militant conuersacione laudabili et honesta,

nec non ob inerita graciosa seruiciorum que nobis exhibuit venerabilis

eiusdem loci Helnwicus abbas, ad instanciain quoque petieionis et

consilii fidelium nostrorum nobilium Austrie eidern ecclesie Chot-

wicensi graciam banc fecimus, quod relaxatis annuatim de predicta

summa Ducentis et quinquaginta modiis , singulis annis Ducentos

modios in toto decreuimus acceptare, ita tarnen, ut predicta ecclesia

in suis prediis plenitudine iuris per antecessores nostros sibi concessi,

et debita nichilominus gaudeat libertate. In huius itaque gracie

recompensacioneni predicti Fratres Abbas et conuentus eiusdem loci

de coininuni consensu cesserunt iuri quod in bonis suis Omnibus

circa Himperch, videlicet Pellendorf et Iloneinsdorf ') habere

noscebantur, dantes nobis super dicta cessione sua priuilegia, non

solum suo sed eciam quoruiidam nobilium nostrorum in Austria

consignata sigillis, ad maiorem euidenciam et cautelam. Nosque

ipsos de facta sibi per nos gracia securos certosque reddere voleutes,

ne forte per successores nostros possit in posterum in irritum

reuocari, presens instrumentum communitutn sigillorum nostrorum

karactere ipsis da ri fecimus cum annotacione testium subscriptnrum.

Qui sunt hii. Dominus Otto venerabilis Pataviensis episcopus.

Ortolfus abbas Medlicensis. Phylipptu abbas seotorum in VVinna.

Otto abbas vormbacensis. Vlricus abbas celle sancte Marie. Nicolaus

prepositus Nevnburgensis. Heinricus prepositus sancti Ypoliti. Engel-

schalcus prepositus Sancti Georii. Ministeriales Austrie. Otto de

Meissowe. Otto de Haslowe. Heinricus de Sevelde. Heinricus de

Lichtenstein. Wernhardus Prevzel. Heinricus Dapifer in Lengen-

pacli. Itapoto de Valchenberch. Heinricus de Wilra. Perhtoldus

de Engelschalsvelde. Vlricus de Vihoven. Vlricus de Habspach.

Gvndakarus de Habspach. Hermannus, Wernhardus, Vlricus,

fratres de Wolfgersdorf. Vlricus, Marquardus, Chunradus, fratres

de Pilhildorf. Otto de Perhtolsdorf. Chunradus et Heinricus fratres

de Sumerowe. Siboto de Zekkinge. Albertus, Lmlwicus, fratres de

Zelkinge. Otto camerarius de Walchvnschirchen et alii quam plures.

Actum aput Winnam anno domini M. CC.LX.1H1". Datum ibidem per

manus magistri Petri prothouotarii nostri. XVI*. Kalendas Aprilis.

Das abgerissene Siegel K.Ottokar's ist in Bruchstücken noch vorhanden.

1) Siehe Saalbuch Nr. CLIX. CCXO. CCC.
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LII.

1268, 1. December. Krems, im Pfarrhofe. — Abt Helm wich von Gdtlweig

versetzt mit Zustimmung der Conventbrüder dem Hilter Albert von Weidling

den Weinzehent in Hecliberg auf sechs Jahre, damit er sich wfthrend dieser

Zeit für dargeliehene 17 Talente Wiener Münze zahlhaft mache.

[Copialbucb.]

Helmieicus Dei gratia Abbas et Conventus Ecelesic Chotwi-

censis oranibus ad quos presens litcra pervenerit salutem in eo qui

est vera salus. Ne processus reruin gestarum per oblivionem ex

diurfurnitate, vel labilitate temporis evanescat, consueturn est, ut eis

adhibeatur scriptorum memoria pro cautela. Hinc est qnod presenti

scripto innotescere volumus universis, quod cum inter nos ex uua

parte et dilectum nobis Albertum militem de Waedelinge ') ex altera

controversia verteretur super quadam summa pecunie XVII talen-

torum Viennensium ridelieet, in qua sibi cxtitiinus debitores et ad

ipsius solutinnem non voluntatis contrarietas sed rerum inopia nos

rederct impotentes, de communi consensu et consilio nostro, hone-

storum quoque viroruni adeompositione et arbitrio accedente decimam

vini in Rechperch *), que ad nos iure proprictatis pertinet prout

constat, sibi assignavimus ad sex annos obligationis titulo sub har

forma, ut de proventibus eiusdem deeime per spatium temporis

expressi sibi sit de suis debitis integraliter satisfactuin et ex tune

in antea ab eins impetitione siuius exeinpti et ipsa decima absoluta

revertater ad nostrum dominium pleno iure. Et ut hec compositio ut

expressum est, robur babeat lirmitatis, presentem literam rum sigilli

nostri appensione et testium subsrriptione pro testimonio et confir-

matione sibi dedimus. Iluius autem rei testes sunt hii: Otto de

Zendorf, Hurtnidtat , Otto de IIW fratres et monachi ecclesie.

(jerboto prepositus S. Nicolai l’alav, Jrnfridus decanus Cbremsensis.

Otto plcbanus libere eieitat

i

s, Magister Strickerin) plcbanus in

Widerveld, Hugo sacerdos, Wignndu